
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Jakub Kozák
Identifikační číslo studenta: 88455535

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Řecká a latinská studia
ID studia: 666760

Název práce: Reception of Classical Antiquity in Short School Writings from the
Late Middle Ages – Edition and Introduction

Pracoviště práce: Ústav řeckých a latinských studií (21-URLS)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: prof. Mgr. Lucie Doležalová, M.A., Ph.D.
Oponent(i): Farkas Gábor Kiss
Datum obhajoby: 12.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 13:30
Předsedkyně komise doc. Iva Adámková vítá studenta a zahajuje
obhajobu bakalářské práce. Z důvodu účasti zahraničního oponenta
dr. Kisse (a jeho pozdějšího připojení) je harmonogram obhajoby
netradiční. Prof. Doležalová jako vedoucí práce shrnuje v češtině
svůj posudek v češtině. Zmiňuje, že část práce již byla publikována.
Vyzdvihuje studentovu samostatnost a formulační schopnosti,
připouští, že – jak upozorňuje oponent ve svém posudku – v práci
není citována všechna relevantní literatura.

13:35
Student stručně představuje svou práci "Reception of Classical
Antiquity in Short School Writings from the Late Middle Ages –
Edition and Introduction". Mluví pěknou, plynulou angličtinou.

13:40
Oponent dr. Kiss (připojen online) chválí vysokou kvalitu práce;
upozorňuje jen na to, že student musí pracovat na svém anglickém
písemném projevu; vytkl také absenci některé odborné literatury.

13:45
Student odpovídá na oponentovy otázky ohledně manuskriptů Pierra
Bersuirea a ohledně recepce humanistů v díle Kříže z Telče. Jeho
odpovědi jsou strukturované a věcné; oponent se zdá být s těmito
odpověďmi spokojen a odpojuje se.

13:50
Profesorka Doležalová zahajuje diskusi: ptá se, co si student odnesl z

1 252113 - Jakub Kozák



posudku dr. Kisse. Student zmiňuje např. to, že by do úvodní
kapitoly doplnil podrobnější pojednání o rozdílu mezi fabula a
historia. Dále se řeší další možnosti, jak a kde části práce dále
publikovat, a poté se debatuje o tom, jaké jsou studentovy výhledy
směrem k diplomové práci.

14:00
Předsedkyně komise ukončuje obhajobu a po poradě komise
studentovi sděluje, že svou práci obhájil s hodnocením "výborně".

Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. et Mgr. Iva Adámková, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. Mgr. Lucie Doležalová, M.A., Ph.D. ............................

 Mgr. Michal Ctibor, Ph.D. ............................

2 252113 - Jakub Kozák


